登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 www.sse.com.cn
公司半年度报告备置地点 公司证券部

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 小商品城 600415 无

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 17,911,467,368.21 15,639,924,201.84 14.52
所有者权益（或股东权益） 7,539,639,216.63 7,164,554,063.98 5.24
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.77 2.63 5.32

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 492,759,131.39 595,179,928.69 -17.21
利润总额 505,073,319.21 587,215,562.51 -13.99
归属于上市公司股东的净

利润
375,094,660.65 439,723,526.13 -14.70

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
364,453,309.67 443,935,000.44 -17.90

基本每股收益(元) 0.14 0.16 -12.50
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.13 0.16 -18.75

稀释每股收益(元) 0.14 0.16 -12.50
加权平均净资产收益率

(%)
5.10 6.67 减少 1.57 个百分点

经营活动产生的现金流量 896,382,110.27 -1,180,550,047.19 不适用

浙江中国小商品城集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

净额

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.3294 -0.22 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -48,954.32

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

2,514,157.87
主要系出口补贴奖励及国外

展会政府补贴

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
11,376,730.98 主要系市场经营违约金收入

所得税影响额 -2,831,944.17

少数股东权益影响额（税后） -368,639.38

合计 10,641,350.98

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例(%) 公积金转股 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 759,544,848 55.82 759,544,848 1,519,089,696 55.82

1、国家持股

2、国有法人持股 759,544,848 55.82 759,544,848 1,519,089,696 55.82

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 601,258,696 44.18 601,258,696 1,202,517,392 44.18

1、人民币普通股 601,258,696 44.18 601,258,696 1,202,517,392 44.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,360,803,544 100 1,360,803,544 2,721,607,088 100

股份变动的批准情况
2011 年 5 月 13 日召开的 2010 年度股东大会审议通过了关于 2010 年度资本公积金转增股本

方案，以 2010 年度末总股本 1,360,803,544 股为基数，向全体股东每 10 股转增 10 股,实施后

总股本为 2,721,607,088 股。

浙江中国小商品城集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份变动的过户情况
2011 年 6 月 16 日公司发布《2010 年度公积金转增股本实施公告》，2011 年 6 月 23 日为股

权登记日，2011 年 6 月 24 日为除权日，2011 年 6 月 27 日为新增可流通股份上市流通日。
(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况   单位：股
报告期末股东总数 89,411 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

义乌市国有资产经营有限

责任公司
国有

法人
26.53 722,108,896 361,054,448 722,108,896 无

义乌小商品城恒大开发有

限责任公司